REQUERIMENTO Nº 00186/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de uma rotatória no final da Rua Zacarias Miranda, Jardim Marieta..
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após o asfaltamento da Rua Zacarias Miranda, o final da mesma foi transformado em uma quadra de futebol. Além de não ser um local adequado para a prática de tal esporte, a algazarra vem tirando o sossego dos moradores, que vieram até este Vereador com um abaixo-assinado que segue anexo. A construção de um jardim-rotatória, além de solucionar esse problema, melhorará o fluxo do trânsito da referida via.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe interesse por parte do Poder Executivo em executar a referida obra?
2. Se afirmativo, em qual prazo podemos esperar uma solução?

3. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de outubro de 2009
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05747/2009